

**Alimentarea cu apa si canalizare
masivului locativ in s. Gura
Camencii, r-ul Floresti**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Terenul statiei de pompare de canalizare 7-1-1**

Valoarea de deviz 17 675,690 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,880	101,095 101,095	88,964 88,964
2	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc	5,000	298,369 88,369	1 491,844 441,844
3	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	13,000	540,644 110,461	7 028,377 1 435,993
4	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv d=108x6 L=2,4m -2buc	t	0,030	47 455,900 1 529,433	1 423,677 45,883
5	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	1,880	466,244 145,263	876,539 273,094
6	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t	0,080	514,138	41,131

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina			325,012	26,001
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,880	26,360 26,360	23,197 23,197
Total			lei		10 973,729	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		560,394	
Transportarea materialelor			7,00 %		602,107	
Total			100,00 +		12 136,230	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 759,753	
Total			100,00 +		13 895,983	
Beneficiu de deviz			6,00 %		833,759	
Total Lucrari de constructie					14 729,742	
Incluziv salariu					2 334,976	
		2. Lucrari de montare				
Total Lucrari de montare					0,000	
Incluziv salariu					0,000	
		3. Utilaje				
Total Utilaje					0,000	
Incluziv salariu					0,000	
Total			lei		14 729,742	
TVA			20,00 %		2 945,948	

Total deviz: **17 675,690**
Incluziv salariu **2 334,976**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)